ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2013 г. N 147

О ПОРЯДКЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2013 - 2017 ГОДАХ СУБСИДИЙ

В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ВЗНОСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ - ФОНД СОДЕЙСТВИЯ

РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Предоставить государственной корпорации - Фонду содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) в 2013 - 2017 годах субсидии в виде имущественных взносов Российской Федерации в Фонд (далее - субсидии) в общей сумме 159655193 тыс. рублей, в том числе:

а) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Федеральному агентству по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, в 2013 году - 41436866 тыс. рублей;

б) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в:

2013 году - 13804700 тыс. рублей;

2014 году - 33465068 тыс. рублей;

2015 году - 50948559 тыс. рублей;

2016 году - 10000000 тыс. рублей;

2017 году - 10000000 тыс. рублей.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

2. Установить, что субсидии направляются на увеличение лимитов предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации за счет средств Фонда в части средств, предусмотренных:

а) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, - в размере 18000000 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году - 7000000 тыс. рублей;

в 2014 году - 7000000 тыс. рублей;

в 2015 году - 4000000 тыс. рублей;

б) на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, - в размере 126655193 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году - 32936866 тыс. рублей;

в 2014 году - 27906109 тыс. рублей;

в 2015 году - 27906109 тыс. рублей;

в 2016 году - 27906109 тыс. рублей;

в 2017 году - 10000000 тыс. рублей;

(пп. "б" в ред. Постановления Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

в) на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры, - в размере 15000000 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году - 1500000 тыс. рублей;

в 2014 году - 6000000 тыс. рублей;

в 2015 году - 7500000 тыс. рублей.

3. Увеличение лимитов финансовой поддержки субъектов Российской Федерации в части средств, направляемых на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляется в порядке, предусмотренном частями 4 - 6 статьи 17 Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".

КонсультантПлюс: примечание.

Федеральным законом от 23.07.2013 N 240-ФЗ срок обязательства субъектов РФ, претендующих на получение финансовой поддержки из средств Фонда, обеспечить переселение граждан из всего аварийного жилищного фонда, расположенного на территориях соответствующих субъектов РФ, продлен до 1 сентября 2017 года.

4. Предоставление финансовой поддержки субъектам Российской Федерации за счет средств Фонда, сформированных за счет субсидий, на переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется при наличии утвержденного высшим органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации плана мероприятий по переселению до 1 сентября 2017 г. граждан из всего аварийного жилищного фонда, расположенного на территории субъекта Российской Федерации, предусматривающего необходимые источники финансирования этих мероприятий за счет средств Фонда, средств бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) средств бюджетов муниципальных образований, претендующих на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и (или) внебюджетных средств, при условии, что указанный план мероприятий подтверждает возможность фактического исполнения субъектом Российской Федерации обязательства, предусмотренного пунктом 9.10 части 1 статьи 14 Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".

(в ред. Постановления Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

4(1). Обязательная проверка соблюдения Фондом условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и органами государственного финансового контроля.

(п. 4(1) введен Постановлением Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

5. Предоставление финансовой поддержки субъектам Российской Федерации за счет средств Фонда, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется по правилам, процедурам и условиям, установленным Федеральным законом "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", с учетом особенностей, определенных пунктом 4 настоящего постановления.

6. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации обеспечить перечисление субсидий в установленном порядке на расчетный счет Фонда, открытый в подразделении расчетной сети Центрального банка Российской Федерации.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 22.11.2013 N 1057)

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ